
 
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  “F. DE SANCTIS” 
SCUOLA INFANZIA- SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA  SECONDARIA DI I° E II° GRADO 

Via Aldo Moro – 83012 Cervinara (Av) - Tel Segreteria: 0824/ 700588 

Cod. Mecc.: AVIC86700L -  Cod. Fisc.:92084830642 

 PEO: avic86700l@istruzione.it  PEC:  avic86700l@pec.istruzione.it  -  

SitoWeb: www.omnicomprensivocervinara.edu.it 

 
Agli Atti 

All’Albo SitoWeb 
Ad Amministrazione TRasparente 

 
 

DECRETO NOMINA   
“Supporto all’ Organizzazione e alla Gestione amministrativo-contabile”     

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”– Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) 
Titolo progetto: Simply@future 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-39288 
CUP: H24D23002720006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche  
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le  

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 
definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, n. 108, 
recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure 2 di rafforzamento delle 
strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in particolare, l’art, 41, comma 
2-ter;  

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla Legge del 6 agosto 2021, n. 113, 
recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni 
funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustiziai» e, 
in particolare, l’art. 1, comma 1;  

mailto:avic86700l@istruzione.it
mailto:avic86700l@pec.istruzione.it
http://www.omnicomprensivocervinara.edu.it/




 
 
VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»;  
VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, recante 

«Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)» e, in particolare, 
l’art. 47, comma 5;  

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al PNRR (PNC), nonché per 
l'attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune»;  

VISTA la Linea di Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico”– Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023);  

VISTO il Decreto Ministeriale n. 66 del 12 aprile 2023 di riparto delle risorse finanziarie relative al progetto in oggetto, 
da cui si evince che a questa Istituzione scolastica verrà erogato il contributo di € 83.426,44 (euro 
ottantatrequattrocentoventisei/44) da impiegare per il progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico”– Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole 
statali (D.M. 66/2023);  

VISTE le istruzioni operative del 7/12/2023;  
VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica in data 19/02/2024, inerente la partecipazione PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”– Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023), Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-
P-3928, CUP: H24D23002720006;  

VISTO il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore 
dell’Unità di Missione del PNRR 

RICHIAMATE le Delibere degli OO.CC.   
VISTO il PTOF per il Triennio 2022/2025;  
VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2024 e la situazione finanziaria alla data odierna;  
VISTO il decreto di assunzione in Bilancio prot. n. 2857/06-01 del 22/03/2024; 
CONSIDERATO che per ciascuno dei percorsi individuati è necessario affidare incarichi Corrispondenti, in base a quanto 

previsto nelle Istruzioni Operative del Ministero dell’Istruzione e del Merito del 15.11.2023;  
VISTO il decreto di nomina RUP prot. n. 2 2858/06-01 del 22/03/2024; 
CONSIDERATO che l’incarico di “attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo finalizzate al 

raggiungimento degli obiettivi” è una attività strettamente connessa al raggiungimento di Target e Milestone 

del progetto 

DATO ATTO non suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti istituzionali 

del DSGA 

RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo 

finalizzato al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso, nel progetto di cui sopra 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DETERMINA 

 
Art.1 - Affidamento incarico 

di conferire al DSGA Vincenzo Navarretta  l’incarico di “Attività Specialistiche di Organizzazione e Gestione 

amministrativo-contabile del progetto o per la realizzazione del Progetto “ Simply@future “ – C.P. M4C1I2.1-2023-
1222-P-39288. 

Art. 2 Compiti 

I compiti da svolgere sono: 



 
 

• assicura il necessario supporto al Responsabile del Progetto per la predisposizione di atti, acquisendo la 
legittimità formale e la congruità dei documenti e garantendo gli adempimenti 
previsti dalle leggi e dai regolamenti; 

• predispone una banca dati degli atti adottati dal Responsabile del Progetto; 

• cura le relazioni con le macro-unità della struttura al fine di assicurare l’attuazione degli adempimenti 
conseguenti alle decisioni ed ai provvedimenti emessi dal Responsabile del Progetto 

• attua le procedure e i metodi per la predisposizione di documenti e di atti amministrativo contabili 
e ne verifica la correttezza, cura la predisposizione della documentazione contabile per le attività relative alla 
gestione delle convenzioni, alla gestione delle procedure di gara per l’acquisizione di fornitura di beni e servizi 
e le relative liquidazioni, all’attivazione di contratti per il personale, alla gestione e al controllo della contabilità. 

 

Art. 3 - Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 27,01 orario lordo stato così come da CCNL per le ore eccedenti.  

Tutte le ore prestate per l’attuazione del progetto devono essere supportati da idonea documentazione da conservare 

agli atti. 

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e corrisposto a 

conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o 

nazionali di riferimento del presente incarico. 

 

Art. 4 – Durata  

L’incarico, di n. 80 ore,  avrà durata fino al termine delle operazioni del progetto. Al presente decreto seguirà la lettera 

di incarico. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 

 

Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, 

relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno tempestivamente affissi e visibili sulla bacheca 

e sul sito della scuola al seguente indirizzo:  

https://www.omnicomprensivocervinara.edu.it/    

 
 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Antonia Marro 

  

https://www.omnicomprensivocervinara.edu.it/

		2024-04-12T12:20:54+0200
	ANTONIA MARRO




